
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017-00034
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2017
a las 11:34 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Concreción de contrato de: Corrección de errores conocidos de los servicios
que ofrecen desde el PCS. Clave de expediente: 2017R360008. RSC: 2017-00034 (en relación con el
Acuerdo Marco para el Servicio de Programación sobre la Plataforma Tecnológica de la Autoridad
Portuaria de Barcelona. Clave de expediente: 2016R360004. Refª. Servicio de Contratación: 101/16)

Valor estimado del contrato 93.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.530 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.000 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALTEN SOLUCIONES PRODUCTOS AUDITORIA E INGENIERIA, S.A.
NIF A79153920

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.530 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Ofertas recibidas 1

Número de Contrato 2017-00034
Fecha de Formalización 02/05/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/04/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5e%2BIhshVuzcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 101/16
Objeto Acuerdo Marco para el Servicio de Programación sobre la Plataforma Tecnológica de la Autoridad Portuaria de
Barcelona. Clave de expediente: 2016R360004. Refª. Servicio de Contratación: 101/2016
Órgano Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5e%2BIhshVuzcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002644853 |  2017-453326 | vie, 26 may 2017 11:34:01:925 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89293378563221243839212094638710779142 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5e%2BIhshVuzcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5e%2BIhshVuzcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5e%2BIhshVuzcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

